Сельский Совет Абабковского сельсовета

Павловского  муниципального района Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

13.11.2014г.                                                                                                        № 26
О налоге на имущество физических лиц

       В соответствии с Федеральным законом от 26.09.2014 года «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового Кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», руководствуясь Уставом муниципального образования Абабковский сельсовет

  Сельский Совет РЕШИЛ:

    1.Установить и ввести на территории муниципального образования  Абабковский сельсовет налог на имущество физических лиц (далее – налог), ставки, порядок и сроки уплаты налога.

    2. Налогоплательщиками налога  признаются физические лица, обладающие правом собственности на имущество, признаваемое объектом налогообложения в соответствии с пунктом 3 настоящего решения.                     .
    3. Объектом налогообложения признается расположенное в пределах муниципального образования следующее имущество:
1) жилой дом;
2) жилое помещение (квартира, комната);
3) гараж, машино-место;
4) единый недвижимый комплекс;
5) объект незавершенного строительства;
6) иные здание, строение, сооружение, помещение.

     3.1. В целях настоящего решения жилые строения, расположенные на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального жилищного строительства, относятся к жилым домам.                   .
    3.2. Не признается объектом налогообложения имущество, входящее в состав общего имущества многоквартирного дома.
    4.При определении налоговой базы исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения налоговые ставки устанавливаются в размерах, не превышающих:
    1) 0,3 процента в отношении:
- жилых домов, жилых помещений;
- объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
- единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);
- гаражей и машино-мест;
- хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
        2) 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378_2 Налогового Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378_2 Налогового Кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
      3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.
      5.Установить льготы на имущество физических лиц, являющееся объектом налогообложения на территории муниципального образования Абабковский сельсовет, в соответствии со ст.407 Налогового Кодекса в полном объеме.

      6.Установить срок уплаты налога на имущество физических лиц – 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

      7. Обнародовать настоящее решение в соответствии с установленным порядком.
      8. Со дня вступления в силу настоящего решения, признать утратившим силу решение сельского Совета муниципального образования Абабковский сельсовет  от 14.10.2010 г. № 27 «Об установлении налога на имущество физических лиц».
    9. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее чем по истечении месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                             О.И. Козлова